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Podwyższony poziom stanu zapalnego często
towarzyszy depresji

Osoby cierpiące na depresję mają wyższy poziom białka C-reaktywnego w organizmie niż
osoby bez depresji niezależnie od stanu zdrowia fizycznego, stylu życia czy statusu
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społeczno-ekonomicznego – poinformowali naukowcy z King’s College London.

Ich wnioski opublikowane zostały w „American Journal of Psychiatry”.

Białko C-reaktywne (CRP) należy do tzw. białek ostrej fazy i wytwarzane jest w organizmie w wyniku
działania cytokin zapalnych. Jego obecność sygnalizuje odpowiedź układu odpornościowego na
działanie niekorzystnych czynników wewnętrznych lub zewnętrznych.

Analizowane dane pochodziły z rejestru UK Biobank i dotyczyły blisko 86 tys. osób, z których 31 proc.
miało zdiagnozowaną depresję. Są to do tej pory najszerzej zakrojone badania dotyczące czynników
genetycznych, medycznych i środowiskowych wywołujących stan zapalny przy zaburzeniach
depresyjnych.

Badacze zaobserwowali, że osoby z depresją miały podwyższony poziom białka C-reaktywnego we
krwi w oraz częściej występował u nich łagodny stan zapalny (poziom CRP we krwi powyżej 3 mg/l).
Zależność ta utrzymywała się po wzięciu pod uwagę czynników zwiększających poziom stanu
zapalnego, takich jak palenie papierosów, wskaźnik masy ciała czy przebyta trauma.

Ustalono ponadto, że im większe było genetyczne ryzyko depresji, tym wyższy był poziom stanu
zapalnego w organizmie. Zależność ta zanikała jednak po wzięciu pod uwagę wskaźnika masy ciała
i palenia papierosów.

„Białko CRP obecne we krwi osób cierpiących na depresję wskazuje na aktywację układu
immunologicznego. Dzięki tej analizie dowiedzieliśmy się więcej na temat mechanizmów stojących za
związkiem stanu zapalnego z depresją” – mówi Maria Pitharouli, autorka analizy.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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